
 

Prof. Dr. Ahmet Ali Bayhan tarafından hazırlanan Orta Karadeniz’de Bir Türk İslam Kenti 

Ordu kitabı yayımlandı 

 

Ordu Üniversitesi Fen-edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. 

Ahmet Ali Bayhan tarafından hazırlanan Ordu’nun Türklerin eline geçmesinden sonra 

günümüze kadar gelişen mimari (cami ve mescitler, kale ve benzeri savunma yapıları, medrese 

ve mektepler, tekke ve zaviyeler, hamam, çeşme, köprü ve değirmenler gibi su yapıları, konak 

ve konutlar, serander ve serentiler, çeşitli kamu yapıları ve kiliseler) ve el sanatları (mezar 

taşları, ahşaptan günlük kullanım eşyaları, el sanatı süs eşyaları, dokuma örnekleri) gibi kültürel 

değerler üzerinden Ordu’nun kent kimliğini ortaya koyan ilk yayın olma özelliğine sahip kitap, 

119 sayfa metin ile 51 çizim ve 187 resim ihtiva etmektedir.   

Başlangıçta Danişmendliler hâkimiyetinde kalan, Anadolu Selçuklu Devleti’nin 

1243’teki Kösedağ Savaşı’nda Moğollara yenilmesi neticesinde XIII. yüzyılın sonlarına kadar 

devam eden kargaşa ortamından sonra Moğol baskısının zayıflamasıyla bu durumdan 

faydalanan Türkmen beylerinin yavaş yavaş Selçuklularla ilişkilerini keserek bağımsızlıklarını 

ilân etmeleri ve Anadolu beylikleri (tavâif-i mülûk) denilen yeni bir siyasi yapının oluşmasının 

sonucunda Ordu’da XIV. yüzyıl başlarından itibaren Hacıemiroğulları Beyliği’nin geliştiği ve 

yörenin özellikle iç kesimlerinden başlayarak sahil kesimlerine doğru Türkleşmesi ve 

İslamlaşmasında üstün bir rol üstlendikleri görülür. Ordu’nun Samsun’a komşu olan ve Canik 



havzasına tabi durumdaki Ünye, İkizce ve Çaybaşı ile Akkuş’a kadar uzanan ve Niksar’a 

birleşen topraklarında aynı zaman diliminde Tâceddinoğulları Beyliği’nin hüküm sürdüğü 

bilinmektedir. Tâceddinoğulları Beyliği’ne ait Ordu ve bağlı yerleşim yerlerinde herhangi bir 

kalıntı günümüze kadar tespit edilmemiş olmakla birlikte, bugün Eskipazar adıyla bilinen ve 

Hacıemiroğulları Beyliği’nin Karadeniz sahiline doğru gelişmesinde stratejik bir konuma sahip 

olan yerleşimdeki caminin kuzey tarafında, 2022 yılında Ordu Müze Müdürlüğü’nün başlattığı 

Arkeolojik kazı ile ortaya çıkarılan ve mevcudiyeti arşiv kayıtlarından da anlaşılan medreseyi, 

Anadolu’nun diğer yerlerindeki Selçuklu ve Beylikler devrinin eğitim ve öğretim sisteminin bir 

yansıması olarak değerlendirmek mümkündür. 

Bu şekilde sosyal, kültürel, iktisadi ve dini bakımdan çok köklü bir değişimin cereyan 

ettiği ve günümüzde kuzeyden Karadeniz, doğudan Giresun, batıdan Samsun ve güneyden de 

Sivas ve Tokat illeriyle çevrili, kıyıya paralel uzanan Canik ve Doğu Karadeniz Dağları 

dolayısıyla dağlık arazi yapısına sahip olan Ordu, özellikle yörenin Türk hâkimiyetine 

girmesinden sonra gelişen Ünye-Akkuş-Niksar yoluna ilaveten Osmanlı dönemindeki Anadolu 

yol ağlarından sol kola bağlı olarak çalışan ve Hamamlı’dan başlayarak Araç, Kastamonu, 

Taşköprü, Boyabat, Bafra, Samsun, Çarşamba, Ünye, Fatsa, Ordu, Giresun, Tirebolu, Büyük 

Liman ve Boladhan’dan (Polathane) Trabzon’a bağlanan istikametin bir bölümü üzerine 

planlanarak faaliyete geçirilen Karadeniz sahil yolu ile Anadolu’da kuzey-güney istikametinde 

projelendirilen ve şimdilerde tamamlanma aşamasındaki önemli güzergâhlardan biri olan ‘Dere 

Yolu’ üzerindeki konumuyla, Ordu günümüzde oldukça stratejik bir noktada yer almaktadır. 

2014 yılından itibaren büyükşehir statüsü kazanan Ordu iline bağlı ilçeler ve 

mahallelerinde Danişmendliler, Hacıemiroğulları Beyliği, Osmanlı Devleti ve ardından kurulan 

Türkiye Cumhuriyeti dönemlerindeki mimari ve sosyo-kültürel faaliyetler, çeşitli gelenek ve 

görenekler ile el sanatı uygulamaları belgelenerek Ordu’nun bir Türk İslam kenti olarak 

gelişimi, bu çalışmayla ortaya konulmaya çalışılmıştır. 

 


